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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین  نظم و امنیت بهتر و 
آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

نماینده مردم رامیان و آزادشهر:

 بی‌توجهی به کشاورزی
 اشتغال و امنیت غذایی 

کشور را تهدید می‌کند
02

04

03

استاندار گیلان:  

بازیافت زباله و تولید 
کمپوست  ۵۰ درصد 

افزایش یافت

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی مازندران:  

مراجعه کودکان به 
پایگاه‌های سلامت 
استان فقط برای 

تزریق واکسن نیست!

مدیــرکل پســت مازنــدران، بــا اعــام اینکــه در ســال ۱۴۰۵ سرشــماری 
جمعیتــی انجــام خواهــد شــد و مامــوران سرشــماری بــه درب منــازل 
مراجعــه نمی‌کننــد، گفــت: اگر در شــهر و روســتاها موضــوع »جی نف« 
بــه درســتی اتفاق نیفتــد ارزیابی اطلاعــات جامعه آماری و سرشــماری 
بدرســتی انجــام نمی‌شــود و همــه مــردم در سرشــماری دچــار مشــکل 

خواهند شد.
محســن بخشــی در ســخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه ســاری با بیان 
اینکه، ۹ اکتبر بعنوان روز جهانی پســت نام‌گذاری شده است که در سال 
۱۸۷۴ رقم خورد، اظهار کرد: در این سال ۲۱ کشور عضو اتحادیه جهانی 

پست شــدند و ایران بعد از سه سال عضو این اتحادیه شد.
وی افــزود: بــا ســهم‌خواهی و مشــارکت کشــور مــا در ســال ۱۸۷۴ اتفاق 
مبارکــی رقم خورد و توانســتیم عضو این اتحادیه شــویم در حال حاضر 
۹۸ کشــور عضو اتحادیه جهانی پست اســت، کشوری می‌تواند به بلادی 

دیگر محموله‌ای پســت کند که عضو این اتحادیه جهانی باشد.
مدیرکل پســت اســتان مازنــدران با بیان اینکه شــرکت پســت جمهوری 
اســامی ایران از سال ۱۳۶۷ از بدنه وزارت پست، تلفن و تلگراف خارج 
و بــه شــرکت پســت تغییر نام داد، خاطرنشــان کرد: پســت در کشــور ما 
و در نقــاط مختلــف شــهری و روســتایی حرکــت می‌کند و اگــر بخواهیم 
ناهنجاری‌هــا بزهکاری‌هــای اجتماعــی ترافیک را کاهــش دهیم دنیا به 

این نتیجه رســیده اســت که با خدمات پستی این مهم میسر است.
بخشــی افــزود :در ســال ۱۴۰۳ بــه ازای هــر نفــر ۱۱ مرســوله پســتی را در 
کشورمان داشتیم عربستان ۵۶، ترکیه۷۰ و کشورهای توسعه یافته ۲۵۰ 
مرســوله به ازای هر نفر ثبت شــد که اگر اســتفاده از خدمات پستی را در 

سیســتم اداری  کشورمان میســر کنیم قطعا بسیاری از مشکلات موجود 
حل خواهد شد.

وی تاکید کرد : ۸۴  درصد حوزه شــهری به »جی نف« مجهز شده است 
و در روســتاها این میزان ۵۰ درصد اطلاعات مکان محور انجام شد.

بخشــی افــزود: براســاس دســتور رییــس جمهــوری تمامی شــهرداران، 
بخشــداران و دهیــاران پیرامــون موضــوع »جــی نــف »همــکاری لازم را 

انجام دهند.
وی بــا بیــان اینکــه در حال حاضــر ۴۶۰ روســتای بالای ۲۰ خانوار نقشــه 
ندارند و ۱۵ هزار کوچه و خیابان استان مازندران معابر ندارند که بدون 
اطلاعات و داده نمی‌توانیم جهت ایجاد شــهر هوشمند تصمیم‌گیری و 
تصمیم ســازی کنیم، خاطرنشــان کرد: در حوزه شهری استان مازندران 
یک میلیون و ۹۰۰  و در حوزه روســتاها یک میلیون و ۸۰۰ مکان تعریف 
شــده داریــم کــه اگــر بخواهیــم تصمیم‌گیــری کنیــم نیازمنــد بارگذاری 

اطلاعات این مکان‌ها هستیم.
مدیرکل پســت مازندران با قدردانی از اســتاندار مازندران جهت صدور 
دســتورات بــرای همکاری‌هــای لازم با شــرکت پســت اســتان، گفت: در 
پست استان روزانه ۶۰ هزار مرسوله جابجا می‌شود و در سال گذشته ۱۷ 
میلیون مرســوله جابجا کردیم که ۱۰ میلیون مرســوله وارده و ۷ میلیون 

مرسوله از استان خارج شده است.
وی افزود: پست عشایر استان مازندران در مهر امسال ایجاد شده است 
و با توجه اینکه ۲۱ درصد لبنیات و ۴۵ درصد صنایع دستی کشور توسط 
عشایر انجام می‌شود که با پست عشایر دنبال حذف دلالان و به حداقل 

رســاندن قیمت تمام شده محصولات هستیم.

​بانــک صــادرات ایــران با شــعار »انتخــاب قهرمانــان« همــواره همراه 
قهرمانان ملی کشــورمان بــوده و در رقابت‌های وزنه‌بــرداری قهرمانی 
جهــان ۲۰۲۵ کــه از ۱۰ مهرمــاه در شــهر فورده نــروژ آغاز شــده، در کنار 

قهرمانان ملی کشورمان ایستاده است. 
بــه گزارش روابط‌عمومی بانــک صادرات ایران، تیم ملــی وزنه‌برداری 
ایران در اوزان مختلف در این رقابت‌ها حضور دارد و مســابقات آنها از 

شبکه سوم سیما و شبکه ورزش پخش می‌شود.
در این دوره از رقابت‌ها، عبداله بیرانوند در 79 کیلوگرم، ایلیا صالحی‌پور 
و امیرمحمــد رحمتی در 88 کیلوگرم، علی عالی‌پور و علیرضا معینی 
در 94 کیلوگرم، ابوالفضل زارع و علیرضا نصیری در دسته ۱۱۰ کیلوگرم 
و علی داودی و آیت شریفی نیز در دسته ۱۱۰+ کیلوگرم با سایر قهرمانان 

جهان برای کسب رکوردهای بالاتر به رقابت خواهند پرداخت.
بانک صادرات ایران با حمایت‌های مســتمر، همواره در کنار قهرمانان 
ملی کشورمان بوده و با حضور در این دوره از مسابقات، ضمن پشتیبانی 
از وزنه‌برداران ایران، آرزوی موفقیت و کســب مدال‌های رنگارنگ برای 
آنها دارد. هم‌میهنان عزیز می‌توانند با تماشای رقابت‌ها از شبکه سوم 
و شبکه ورزش سیما، در لحظات حساس و هیجان‌انگیز این مسابقات 
با قهرمانان کشــورمان همراه باشند. بانک صادرات ایران پیش‌تر نیز با 
همراهی تیم ملی وزنه‌برداری جوانان در مســابقات جهانی پرو، نقش 
کلیدی در موفق‌ترین کارنامه این تیم ایفا کرده بود؛ جایی که تیم ملی 
جوانان ایران با کسب ۸ مدال طلا، ۸ نقره و ۳ برنز، بهترین نتیجه تاریخ 

خود را در سطح جهانی به ثبت رساند.

مدیرکل پست مازندران خبر داد:

انجام سرشماری جمعیتی در سال ۱۴۰۵

صفحه 02• 

صفحه 03• 

بانک صادرات ایران، در کنار قهرمانان وزنه‌برداری 
کشور در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ نروژ

گزارش »خبرشمال« با توجه به اظهارات رییس کل دادگستری مازندران 
درباره برخورد با متخلفان در پرونده‌های تغییر کاربری اراضی؛

قانون با دهیاران متخلف 
مماشات  نمی‌‎کند

اختصاصی

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

۵۱ میلیون نفر شب اقامت 
گردشگران در استان ثبت شد
02

02 04

  نایب‌رئیس مجلس
 شورای اسلامی و نماینده 

مردم گرگان و آق‌قلا:
 ۳۵ میلیارد ریال

 از اعتبارات
 وزارت تعاون به 

فنی حرفه‌ای گلستان 
تخصیص یافت

مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی گیلان خبر داد؛

۱۴۳طرح در استان 
از تسهیلات یارانه‌دار  

بهره‌مند شدند

اســتاندار گیــان از افزایــش ۵۰ درصــدی بازیافــت 
زباله و تولید کمپوســت در اســتان خبــر داد و گفت: 
بــا اجــرای طرح‌های ســاماندهی پســماند و پســاب 
در شــهرهای رشــت، لنگرود و انزلــی بخش مهمی 
از مشــکلات زیســت‌ محیطــی گیــان تا پایان ســال 

برطرف می‌شود.

 تحلیل »خبرشمال« بر سخنان »نصرالله دریابیگی« دبیر اجرایی خانه کارگر استان مازندران 
درخصوص حقوق پایین کارگران در شرایط دشوار اقتصادی؛

بی‌توجهی به کرامت نیروی کار
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مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران:

 آموزش های پدافند غیرعامل در مدارس 
استان پوشش داده شود

مدیرکل آموزش‌وپرورش اســتان مازندران بر ضرورت توانمندســازی و 
پوشش کامل آموزش‌های پدافند غیرعامل در مدارس تأکید کرد.

 فریــدون کلبــادی در جلســه هماهنگــی پدافنــد غیرعامل بــر ضرورت 
توانمندســازی مدیــران، اولیــا و دانش‌آمــوزان بــرای تقویــت تاب‌آوری 

مدارس در شرایط بحران تأکید کرد.
مدیرکل آموزش‌وپــرورش مازندران بر نقش آمــوزش در افزایش توان 
مقابلــه با حــوادث و بحران‌هــا تأکید کرد و اعلام داشــت: بــرای عبور از 
روزهای سخت تنها راهکار عملی، آموزش مستمر و توانمندسازی همه 
افــراد درگیر اســت. وی گفــت: با توجه به وجود بیــش از ۲۳ هزار کلاس 
درس در استان، پوشش کامل آموزش‌های پدافند غیرعامل در تمامی 
مــدارس لازم اســت. وی افزود: همه مدیران باید مهارت کار با کپســول 
آتش‌نشــانی را فراگیرنــد و مــدارس نیز بایــد زیرســاخت‌هایی را فراهم 

کنند که امکان تردد خودروهای امدادی به سهولت فراهم باشد.
دبیر اجرایی پدافند غیرعامل مازندران شــعار امسال پدافند غیرعامل 
را تــاب‌آوری زیرســاختی و پایــداری اجتماعی عنوان کــرد و بر ضرورت 

نهادینه شدن این رویکرد در مدارس تأکید کرد.
وی گفت:ایــن جلســه بــا هــدف هماهنگــی بیشــتر و هم‌افزایــی بیــن 
بخش‌هــای مختلف آموزش‌وپرورش و پدافنــد غیرعامل برای افزایش 

تاب‌آوری و مقاومت مدارس در برابر بحران‌ها برگزار شد.

نهادینه سازی فرهنگ پدافند غیرعامل• 
جعفــری قمــی سرپرســت اداره‌کل پدافنــد غیرعامل مازنــدران گفت: 
فرهنــگ  نهادینه‌ســازی  بــرای  بســتر  مهم‌تریــن  پــرورش  و  آمــوزش 
پدافنــد غیرعامــل اســت و بایــد دغدغه‌های این حــوزه از ســنین پایین 
بــه دانش‌آمــوزان منتقل شــود. وی بــا بیان اینکــه ۹۵ درصــد اقدامات 
پدافند غیرعامل پیشــگیرانه و پیش از وقوع حادثه است، افزود: یکی از 

مشکلات اصلی جامعه، نبود آگاهی کافی در این زمینه است.
قمــی اویلی بر لزوم برنامه‌ریزی دقیــق در هفته پدافند غیرعامل تأکید 
کــرد و گفت: کشــور ما بــا بحران‌هــای متعــددی روبه‌روســت و افزایش 

آمادگی عمومی امری ضروری است.

دریادار بمانی: 

 نیروی دریایی نقطه اتکای
دیپلماسی دریایی است

 جانشــین فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتــش گفت: نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نقطه اتکای دیپلماسی دریایی و توسعه 

همکاری‌های منطقه‌ای است.
 امیــر دریــادار فرامــرز بمانــی در حاشــیه نشســت بین‌المللــی کارگروه 
اقدامــات بشردوســتانه و مقابلــه بــا بلایــای طبیعــی در گفت‌وگــو بــا 
خبرنــگاران ضمــن تشــریح عملکرد و دســتاوردهای نیــروی دریایی در 
حوزه دیپلماســی دریایی اظهار داشــت: طی ســال‌های گذشــته، نیروی 
دریایــی ارتش جمهوری اســامی ایران با مشــارکت فعال در طرح‌های 
بین‌المللــی و همکاری‌هــای منطقــه‌ای، بــه اهدافــی کــه رهبــر معظم 
انقلاب در راســتای توســعه و تقویت نیروی دریایی ترســیم فرموده‌اند، 

دست یافته است.
وی افــزود: نیــروی دریایــی بــه مثابه یــک وزارت امور خارجــه در روابط 
بین‌الملــل عمــل می‌کند و نقــش حیاتی و تعیین‌کننــده‌ای در برقراری 

ارتباط و دیپلماسی دریایی ایفا می‌کند.
وی گفــت: برگــزاری ســالانه این نشســت‌ها با کشــورهای حوزه حاشــیه 
اقیانــوس هنــد نمونــه بــارزی از اقدامــات موثــر در ایــن زمینــه اســت 
کــه بازخوردهــای بســیار مثبــت و رضایت‌بخــش از ســوی کشــورهای 

شرکت‌کننده به همراه داشته است.
جانشــین فرمانده نیــروی دریایی ادامه داد: ایــن موفقیت‌ها را می‌توان 
در پاســخ‌های مثبــت کشــورهای مختلــف بــه دعــوت برای شــرکت در 
رزمایش‌ها و نشســت‌های مشترک مشاهده کرد. برگزاری رزمایش‌های 
مشــترک، نشســت‌های آموزشــی و تعامل فعــال با کشــورهای منطقه، 

شاهدی بر توسعه روزافزون روابط و همکاری‌های دریایی است.
امیــر دریادار بمانــی همچنین درباره همکاری‌هــای منطقه‌ای و حضور 
نیــروی دریایی جمهوری اســامی ایران در اجلاس‌های حاشــیه دریای 
خــزر گفــت: در اجــاس کشــورهای حاشــیه دریــای خــزر حضــور فعال 
داشــتیم و ســند راهبردی مهمی در زمینه همکاری‌های مشترک امضا 
شــد. عــاوه بــر آن، رزمایش‌هــای مشــترک نیــز برگــزار گردید کــه همه 
ایــن اقدامــات نشــان‌دهنده تعهــد نیــروی دریایی بــه تقویــت امنیت و 

همکاری‌های منطقه‌ای است.
وی در پایــان تأکیــد کرد: نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران 
بــا تکیــه بــر تجربــه، توانمنــدی و اراده خــود، بــه توســعه همکاری‌ها و 
دیپلماســی دریایــی ادامــه خواهــد داد و امیدواریــم در آینــده شــاهد 

گسترش بیش از پیش این روابط باشیم.

 فرماندار رشــت بر اهمیت نظارت دقیق و منصفانه برای حفظ قانون‌مداری تأکید کرد و گفت: نظارت ســازمان بازرســی زمینه‌ ســاز خدمت 
بهتر به مردم است.  اسماعیل میرغضنفری در دیدار با بازرس کل گیلان به مناسبت روز سازمان بازرسی کل کشور ضمن تبریک این روز به 
مجموعه کارکنان ســازمان بازرســی، اظهار کرد: سازمان بازرســی با رویکرد دلسوزانه و در عین حال قاطع خود، بازوی توانمند قوه قضاییه در 
صیانت از حقوق عمومی و پیشــگیری از تخلفات اســت. نظارت دقیق و کارشناســانه این سازمان به ما کمک می‌کند تصمیم‌ها در چارچوب 
قانون و با هدف خدمت‌رســانی مؤثرتر اتخاذ شــود. وی با اشــاره به اهمیت تعامل و هم‌افزایی میان دســتگاه‌های اجرایی و نهادهای نظارتی 
افزود: همواره تأکید کرده‌ام که باید قانون را تا می‌شود به نفع مردم خم کنیم، اما هرگز قانون‌شکنی نکنیم. فلسفه وجودی قانون حمایت از 
حقوق مردم اســت و اگر با نگاه درســت تفسیر شود، هیچ مانعی برای خدمت صادقانه ایجاد نمی‌کند. فرماندار رشت همچنین از همراهی 
ســازمان بازرســی با مجموعه فرمانداری و ادارات شهرســتان تقدیر کرد و گفت: توصیه‌ها و گزارش‌های کارشناســی ســازمان بازرسی موجب 

اصلاح رویه‌ها، ارتقای شفافیت و افزایش اعتماد عمومی می‌شود و مسیر اجرای قانون را برای مدیران هموارتر می‌سازد.

فرماندار رشت: 

نظارت سازمان بازرسی 
زمینه‌ ساز خدمت بهتر 
به مردم است

کارگــران  کــه  نیســت  پوشــیده  کســی  بــر 
درحقیقــت ســتون فقــرات تولید در کشــور 
هستند و اگر حضور این قشر نباشد، فعالیت‌ 
بسیاری از مراکز صنعتی، تولیدی و خدماتی 
متوقف می‌شود و کارفرمایان ناچار خواهند 
شــد جای آنــان را با اتباع غیرمجــاز پُر کنند 
کــه تبعــات امنیتی و اجتماعی آن بر کســی 
پوشــیده نیست.   در شــرایطی که هرازگاهی 
شــاهد شــکل‌گیری مــوج تــازه‌ای از گرانــی‌ 
کالاهــای اساســی از مــرغ، برنــج، لبنیــات، 
میــوه، حبوبات و ... هســتیم و هزینــه اجاره 
مسکن نیز همچنان رو به بالا دارد و از هیچ 
قاعده‌ای پیروی نمی‌کنــد، حقوق و مزایای 
کارگــران بســیار پاییــن اســت و بــه همیــن 
دلیــل فشــار زیــادی به معیشــت این قشــر 
شــریف وارد می‌شــود.  بســیاری از کارگــران 
خانــواده دارند و عیال‌وار هســتند و شــرایط 
کاری آنــان نیــز اجــازه نمی‌دهــد به‌موازات 
فعالیــت اصلی، بــه شــغل دوم بپردازند و 
به عبارت صریح و روشن، در شرایط دشوار 

اقتصــادی، کامــاً بی‌دفــاع هســتند و لازم 
اســت دولت‌مــردان و نماینــدگان مجلــس 
شــورای اســامی برای آنان افزایش حقوق 
یا طرح‌هــای حمایتی ویژه درنظــر بگیرند. 
آخرین روز هفته گذشــته مدیران و اعضای 
برخی تشــکل‌های کارگری و بازنشستگی با 
»علــی بابایــی کارنامی« رییس کمیســیون 
و  اســامی  شــورای  مجلــس  اجتماعــی 
نماینده مردم ســاری و میاندورود نشســتی 

بــا هدف طرح و پیگیری برخی از مشــکلات 
این حــوزه برگزار کردند. دبیــر اجرایی خانه 
کارگــر مازنــدران در این جلســه با اشــاره به 
مشکلات معیشتی این صنف گفت: حقوق 
کارگران با سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی 
فاصله‌ای عمیق دارد. »نصرالله دریابیگی« 
ضمن انتقاد از بی‌توجهی دولت و مجلس 
بــه حقــوق کارگــران، گفــت: با وجــود آن‌که 
هزینــه معیشــت خانــوار کارگــری بــه بیش 

از ۲۳ میلیــون و ۶۰۰ هــزار تومــان رســیده، 
حقــوق کارگــران هنــوز حــول و حــوش ۱۰ 
میلیون تومان اســت. وی با اشــاره به این‌که 
جامعه کارگری ستون فقرات اقتصاد کشور 
اســت، گفت: تشــکل‌های کارگــری علاوه‌بر 
این‌که در روزهای تعطیل فعال‌اند، بلکه گاه 
تا ۱۲ ســاعت در روز بــرای پیگیری مطالبات 
کارگــران فعالیــت می‌کننــد.  دبیــر اجرایــی 
خانه کارگر مازندران همچنین خاطرنشــان 
کــرد: متأســفانه دولــت و شــورای‌عالی کار از 
ســال ۱۳۶۹ تاکنون در اجــرای ماده ۴۱ قانون 
کار کوتاهــی کرده‌انــد. این ماده بر اســاس دو 
شاخص تورم و هزینه سبد معیشت تنظیم 
شــده، اما عمــاً اجرا نمی‌شــود. در حالی که 
رقــم واقعــی ســبد معیشــت امروز بیــش از 
۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان اســت، حداقل 
حقوق کارگــران همچنان حــدود ۱۰ میلیون 
تومان باقی مانده اســت. این فاصله عمیق، 
نشــانگر بی‌توجهی به کرامت نیــروی کار در 
کشــور اســت. البتــه در ایــن نشســت، رییس 

کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
و نماینده مردم ساری و میاندورود قول‌هایی 
برای پیگیری و حل مشــکل به‌طور ریشــه‌ای 
داد اما تا آن روز کارگران و خانواده‌های آنان با 
حقوقی که زیر خط فقر است باید چه کنند؟ 
نگرانــی بــرای معیشــت کارگــران از آنجایی 
بــالا گرفته که طــی ماه‌های اخیــر و با اعمال 
فشارها و تحریم‌های ظالمانه پس از اجرای 
مکانیسم ماشــه، کارشناسان اقتصادی موج 
تازه‌ای از کاهش ارزش پول ملی و فشــارهای 
اقتصــادی را پیش‌بینــی می‌کننــد.  دولــت و 
مجلس در چنین شرایطی همزمان باید دو 
طــرح کوتاه‌مدت و میان‌مدت برای حمایت 
از کارگران در دســت داشــته باشــند و آنان در 
در ایــن مشــکلات رهــا نکنند. طــی اتفاقات 
ناشــی از ناترازی انــرژی و جنــگ دوازده‌روزه 
شــاهد بودیــم بســیاری از کارمنــدان دولت 
بــا تعطیلــی اجباری یــا کاهش ســاعات کار 
روزانــه مواجه شــدند امــا کارگــران در چنان 
شرایط خطیری در شیف کاری خود حضور 
داشــتند و هیچ شــکایتی نکردنــد و دولت و 
مجلــس بایــد این حضــور را پــاس بدارند و 
حقوق آنان را به ســطح تورم نزدیک کنند. 
نکته آخــر این‌که اگر این روند ادامه داشــته 
باشد و حقوق کارگران شریف همچنان چند 
متر پایین‌تر از خط فقر باشد، بسیاری از این 
خانوارها توان تأمین حداقل‌های معیشتی 
خــود را ندارنــد و دچار یأس و ســرخوردگی 
می‌شوند که در نهایت به تولید کشور آسیب 

وارد می‌کند.  

مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه قدس گیلان 
از برگزاری »جشنواره نهال« ویژه کودکان در این استان 
بــا هدف ارتقــای خلاقیت و شناســایی اســتعدادها در 

بستر ارزش‌های اسلامی خبر داد.
طاهره عاشوریان با اشاره به برگزاری»جشنواره نهال« 
ویــژه کــودکان بــا تأکید بــر اهــداف تربیتی و آموزشــی 
جشنواره، اظهار کرد: جشنواره نهال با هدف شناسایی 
استعداد های کودکان و قرار دادن آنها در مسیر روشن 
برای آینده طراحی شده است. مسئول سازمان بسیج 
جامعه زنان ســپاه قدس گیلان افزود:این جشنواره در 
راستای توانمندسازی کودکان همراه با نشاط‌بخشی و 
ایجاد بســتری مناسب در استعدادیابی و ایجاد روحیه 

اختصاصی در نونهالان برنامه‌ریزی شده است.
وی با بیان اینکه جشــنواره با محوریت کودک و در کنار 
نقش‌آفرینی مادران، متربیان مهد، پیش‌دبستانی‌ها، 
مربیــان کودک و پایگاه‌های بســیج به اجــرا در می‌آید 
گفــت: هــدف اصلــی جشــنواره ارتقا و پرورش ســطح 

مهــارت، خلاقیــت، تفکــر و تعامــل در کــودکان زیر ۷ 
ســال اســت. عاشــوریان با اشــاره بــه گرامیداشــت یاد 
و خاطــره شــهدا افزود:ایــن دوره از جشــنواره بــه یــاد 
نونهالان شــهید اســتان گیلان در جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی؛»شــهیده ســیده محیا صدیقی صابر «و 

شهید میلان صابر برگزار خواهد شد.
وی از موضوعات و قالب‌های آثار محورهای موضوعی 
پذیــرش آثار گفــت و اظهار کرد: موضوعات جشــنواره 
بــرای کــودکان زیــر ۷ سال؛شــامل مناســبت‌های ملی 
)نظیر دهه فجر(، مناسبت‌های مذهبی )از جمله ائمه 
اطهــار، انتظار و غدیــر( و همچنین موضوعات مرتبط 

با قرآن، ایثار و شهادت و سبک زندگی اسلامی است.
مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه قدس گیلان 
قالب‌هــای ارســال آثار را بســیار متنوع خوانــد و گفت: 
قالب‌هــای پذیرش شــامل بخش‌های قرآنــی، نقالی، 
دکلمه‌خوانی و قصه‌گویی، سرود، نماهنگ، کاردستی، 

قصه‌سازی، بازی‌سازی، موشن و کلیپ است.

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون   
اســتاندار مازندران از ‌ثبت رکورد گردشگری 
ایــران در اســتان خبــر داد و گفــت: ‌در نیمه 
نخست امسال‌ ۵۱ میلیون نفر ـ شب اقامت 

گردشگران در این خطه شمالی ثبت شد.
 ســیدامیر حســینی‌جو سیاســی، امنیتــی و 
اجتماعی استانداری مازندران از ثبت بیش 
از ۵۱ میلیون نفرـ شب اقامت در استان خبر 
داد و گفت: برنامه‌های فرهنگی سال ۱۴۰۵ 

نیز در دستور کار قرار گرفته است.
و  کربــا  ســپاه  همــکاری  بــا  افــزود:  وی 
دســتگاه‌های فرهنگی، فعالیت‌های متنوع 
فرهنگــی و اجتماعی در طول نوار ســاحلی 

اســتان در تابســتان امســال برگزار شد که با 
استقبال گسترده مردم و گردشگران همراه 

بود.
حســینی‌جو با اشــاره به افزایش چشــمگیر 
حضــور مســافران در اســتان تصریــح کــرد: 
بــر اســاس آمــار اداره‌کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی، از ابتدای سال تا 
پایان شــهریورماه، بیش از ۵۱ میلیون نفر-
شــب اقامت در مازندران ثبت شــده است. 
این آمــار، مازندران را به‌عنوان اســتان برتر 

گردشگری کشور معرفی می‌کند.
معــاون اســتاندار مازنــدران وجــود دریــای 
خزر و ســواحل زیبــا را یکــی از موهبت‌های 

الهــی اســتان دانســت و تصریــح کــرد: در 
طــول بیــش از ۴۸۰ کیلومتــر نوار ســاحلی، 
برنامه‌های متنوعی در بخش‌های مختلف 
به‌ویژه حوزه فرهنگی اجرا شد که با استقبال 

گسترده مردم روبه‌رو بود.
به گفته وی، این برنامه‌ها با مشــارکت سپاه 
کربــا، اداره‌کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
و دیگــر دســتگاه‌های متولــی، متناســب بــا 
مناسبت‌های مختلف در سواحل برگزار شد. 
برگــزاری جشــن‌ها، رویدادهــا و برنامه‌های 
فرهنگــی در فضاهــای گردشــگری، نقــش 
همگرایــی  و  انســجام  تقویــت  در  مهمــی 

فرهنگی استان ایفا کرده است.

وی با اشــاره به برگزاری جلســه جمع‌بندی 
ســواحل  فرهنگــی  کمیتــه  اقدامــات 
اظهــار داشــت: در آینــده نزدیــک از همــه 
دست‌اندرکاران این برنامه‌ها تقدیر می‌شود 
و برنامه‌ریــزی فعالیت‌های فرهنگی ســال 

۱۴۰۵ نیز از هم‌اکنون آغاز شده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازنــدران در ادامــه گفــت: حــوزه فرهنــگ 
نیازمنــد برنامه‌ریزی دقیق و همکاری همه 
در  مازنــدران  اســتاندار  و  دستگاه‌هاســت 
جلســات مختلــف همــواره بر اهمیــت این 

حوزه تأکید ویژه‌ای داشته‌اند.
وی ابــراز امیــدواری کــرد: بــا بهره‌گیــری از 
ظرفیت‌های گسترده استان، فضایی فراهم 
شــود تــا هم‌وطنــان ضمــن بهره‌منــدی از 
نعمت‌های طبیعی و خدادادی مازندران، 
از برنامه‌هــای فرهنگی متنــوع و اثرگذار نیز 

بهره‌مند شوند.

 نایب‌رئیــس مجلــس شــورای اســامی و 
نماینده مردم گرگان و آق‌قلا، از تخصیص 
اعتبــارات  محــل  از  ریــال  میلیــارد   ۳۵
کار  تعــاون،  وزارت  اجتماعــی  مســئولیت 
و رفــاه اجتماعــی بــه حــوزه آمــوزش فنی 
و حرفــه‌ای اســتان گلســتان خبــر داد و این 
حمایــت را گامــی کلیدی برای بازســازی و 

تجهیز مراکز آموزشی دانست.
بــه  اشــاره  بــا  ســنگدوینی  رمضانعلــی 
بــا وزیــر تعــاون، کار و  دیــدار اخیــر خــود 
رفــاه اجتماعــی، بیان کــرد: در ایــن دیدار، 
درخواســت تخصیص حــدود 440 میلیارد 
اجتماعــی  مســئولیت  اعتبــارات  از  ریــال 
وزارتخانه را برای تجهیز و بازسازی مراکز و 
کارگاه‌های فنی حرفه‌ای استان مطرح شد 

کــه با پیگیری‌هــای انجام‌شــده، در مرحله 
نخست، ۳۵ میلیارد ریال به حوزه گرگان و 
آق‌قلا اختصــاص یافت تا تجهیزات به‌روز 
و بازســازی کارگاه‌ها در ایــن مناطق انجام 

شود.
بــه  اســتناد  بــا  گــرگان و آق‌قــا،  نماینــده 
تأکیــدات مکــرر رهبــر معظــم انقــاب بــر 
حرفــه‌ای،  و  فنــی  آموزش‌هــای  اهمیــت 
بــا  مــوازی  را  حرفــه‌ای  فنــی  ســازمان 
هنرســتان‌های آموزش و پرورش دانســت 
و گفــت: این ســازمان، مســئولیت آموزش 
مهارت‌هــای عملی برای انواع مشــاغل از 
خیاطــی و مکانیکــی تــا فناوری‌هــای نوین 
ماننــد هــوش مصنوعی را بر عهــده دارد و 
فارغ‌التحصیلان دبیرســتان و دانشــگاه، با 

داشتن گواهی فنی حرفه‌ای، شانس جذب 
در بخش خصوصی و کارخانه‌ها را افزایش 

می‌دهند.
ســنگدوینی ادامــه داد: بــرای دریافت وام 
اشــتغال‌زایی، داشتن گواهی فنی حرفه‌ای 
الزامی اســت و متقاضیان پــس از معرفی 
توســط ســازمان‌ها به مراکز فنی حرفه‌ای، 
طــی دوره‌های ســه‌هفته‌ای تا یک‌ماهه )بر 
اســاس اســتانداردهای ساعتی ســازمان(، 
دریافــت  گواهــی  و  می‌بیننــد  آمــوزش 
می‌کننــد کــه ایــن فرآینــد، تضمین‌کننــده 

پایداری اشتغال است.
وی بــا تأکیــد بــر لــزوم تجهیــز مراکــز بــه 
ماشین‌آلات ســبک و ســنگین، کامپیوترها 
و تجهیزات فنــاوری، گفت: این تجهیزات، 

امــکان آمــوزش عملی را فراهــم می‌کند و 
فارغ‌التحصیــان را بــرای ورود بــه بازار کار 
آماده می‌ســازد. حتی در خدمت سربازی، 
داشــتن مهارت فنی، افــراد را در یگان‌های 
ارتش، نیروی انتظامی یا ســپاه به‌کارگیری 

مؤثرتری می‌دهد.
ســنگدوینی ســازمان فنی حرفه‌ای را کلید 
اســتحکام آینده اشــتغال کشــور دانست و 
افــزود: با طی این مســیر، نه تنها اشــتغال 
بخــش  بلکــه  می‌شــود،  ایجــاد  پایــدار 
خصوصــی و کارخانه‌ها از نیــروی کار ماهر 
بهره‌منــد خواهنــد شــد کــه ایــن رویکــرد، 
همسو با رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
برای تقویت مهارت‌آموزی در دبیرستان‌ها 

و دانشگاه‌هاست.

نماینــده مردم رامیان و آزادشــهر با تأکیــد بر اهمیت 
کشاورزی در اشتغال و امنیت غذایی، خواستار تسریع 
بــرای  زیرســاخت‌ها  تقویــت  و  مطالبــات  پرداخــت 

حمایت از کشاورزان شد.
 جمشــید قائم‌مقــام، با انتقــاد از بی‌توجهی به بخش 
کشــاورزی و زیرســاخت‌های حیاتی آن، اظهار کرد: در 
کشــوری که برای یک موتور گازی کارت ســوخت صادر 
می‌شــود، سزاوار نیست کشاورزی که بالغ بر ۳۰ درصد 
اشــتغال کشور را تأمین می‌کند، این‌گونه نادیده گرفته 

شود.
قائم‌مقــام با اشــاره بــه وضعیــت منابع آبــی و اثرات 
تغییــر اقلیم، گفت: مجلس شــورای اســامی وظیفه 
ریل‌گــذاری کلان در کشــور را دارد و مــن نیز با افتخار از 
کمیســیون اقتصادی به کمیسیون کشــاورزی آمده‌ام، 
چون معتقدم راه نجات معیشــت و اشتغال کشور، از 

مسیر کشاورزی و صنایع تبدیلی می‌گذرد.
وی تغییــرات اقلیمــی را یــک واقعیــت انکارناپذیــر 

دانست و تأکید کرد: دولت‌ها موظف‌اند از ابتدای سال 
زراعی بر اســاس میــزان بارش، بــرای مدیریت منابع 
آبــی و حمایــت از کشــاورزان برنامه‌ریــزی کننــد. ایــن 
اقدامــات هم در حوزه سیاســت‌گذاری و هــم در حوزه 

آموزش علمی به کشاورزان باید جدی گرفته شود.
نماینــده رامیــان و آزادشــهر همچنیــن بــا اشــاره بــه 
وضعیــت مطالبــات کشــاورزان از دولــت، بیــان کــرد: 
در بودجــه ســال ۱۴۰۴، مبلــغ ۲۴۶ همــت برای بخش 
کشــاورزی پیش‌بینی شــده که نســبت به ســال گذشته 
پیشرفت خوبی محسوب می‌شــود. با وجود این، هنوز 
پنــج درصــد از مطالبات گنــدم‌کاران پرداخت نشــده 

است.
وی گفــت: کشــاورز بایــد بــا انگیــزه و امیــد وارد فصل 
زراعی شــود، نه بــا دلســردی از تأخیــر در پرداخت‌ها. 
سالیان سال است که پدران و اجداد ما در این سرزمین 
کشاورزی کرده‌اند، پس وظیفه ماست با حمایت‌های 
واقعی و مؤثر، از این قشر زحمت‌کش پشتیبانی کنیم.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 
مــورخ   140460310456024882 شــماره  رای  برابــر 
1404/07/08 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
منطقه 2 ســاری تصرفات مالکانه محســن روشن بین فرزند  احمد 
بشماره ملی 2239860952 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 226.34 متر مربع قسمتی از پلاک 23- 

اصلی واقع در قریه فرح آباد بخش ثبت ساری.
لــذا به منظــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2023479
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/08/05
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور

مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه قدس گیلان:

  »جشنواره نهال« ویژه کودکان
در گیلان برگزار می شود

نماینده مردم رامیان و آزادشهر:

بی‌توجهی به کشاورزی، اشتغال و 
امنیت غذایی کشور را تهدید می‌کند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

۵۱ میلیون نفر شب اقامت گردشگران در استان ثبت شد

 نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم گرگان و آق‌قلا:

۳۵ میلیارد ریال از اعتبارات وزارت تعاون به فنی حرفه‌ای گلستان تخصیص یافت

تحلیل »خبرشمال« بر سخنان »نصرالله دریابیگی« دبیر اجرایی خانه کارگر استان مازندران 
درخصوص حقوق پایین کارگران در شرایط دشوار اقتصادی؛

بی‌توجهی به کرامت نیروی کار
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3305 

یکشـــــــــــــنبه
مهــــــــــــر 1404   20
19 ربیـــــــع الاثانی 1447

اخبار

مراجعه کودکان به پایگاه‌های سلامت 
مازندران فقط برای تزریق واکسن نیست!

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازنــدران بــا تاکیــد بر ارائــه خدمــات مختلــف مراکز بهداشــتی در 
شبکه‌های بهداشت استان گفت: اینکه برای دریافت واکسن کودکان 

فقط باید به این مراکز مراجعه کرد، ‌تصور و دیدگاه درستی نیست.
ســیده محدثه حســینی افزود: بســیاری از والدین تصور می کنند که 
تنها در صورتی باید به پایگاه سلامت مراجعه کنند که زمان دریافت 

واکسن است.
وی ادامه داد: اما علاوه بر واکســن، نوزادان باید از نظر رشــد جسمی 
)وزن، قد و دور ســر( و تکامل )هــوش حرکتی و ذهنی( مورد معاینه 

و ارزیابی قرار گیرند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازنــدران اظهــار داشــت: پس از مراجعــه به این مراکز بهداشــتی و 
ارزیابی‌هــای ســامت جســمی نــوزادان، در صــورت وجــود تاخیر یا 
کنــدی در رونــد رشــد و تکامل فورا شناســایی تا علت برطرف شــود، 
چون ســال‌های اول زندگی، نوزاد بیشــترین ســرعت رشد جسمی و 

هوشی را دارد.
کــودکان  ســامت  کشــوری  کمیتــه  براســاس  حســینی،  گفتــه  بــه 
ویزیت‌های مراقبت سلامت در سنین سه تا پنج روزگی، دو هفتگی، 
یــک ماهگی، دو ماهگی، چهار ماهگی، ۶ ماهگی، هفت ماهگی، نه 
ماهگی، دوازده ماهگی، پانزده ماهگی، هیجده ماهگی و ۲۴ ماهگی 
و ۲.۵ ســالگی، سه ســالگی، چهار سالگی و پنج سالگی که در صفحه 

اول کارت مراقبت کودک درج شده است می بایست انجام شود.
وی ادامه داد: در شــرایطی که کشــور با کاهش نرخ بــاروری، افزایش 
میانگین سن ازدواج و پدیده سالخوردگی جمعیت روبروست، توجه 
همه‌جانبه به سلامت جسمی و روانی مادران و کودکان، یک وظیفه 

ملی و راهبردی به شمار می‌آید.
در مازندران ۲ دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی 
فعالیت می کنند یکی با نام دانشگاه بابل و دیگر به نام استان است 
و در هر یک از این دانشگاه ها به واسطه فعالیت هایشان زیرساخت 
هــای بهداشــتی درمانی شــامل بیمارســتان، خانه های بهداشــت، 

‌پایگاه های سلامت مستقر هستند.
دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی مازندران که بزرگترین 
و پرُکارتریــن دانشــگاه علــوم پزشــکی ایــن خطه از شــمال کشــور به 
شــمار مــی رود از طریق ۴۰ بیمارســتان دولتی که هــزار و ۵۰۰ تخت 
بیمارســتانی و ۵۰۰ تخت ای ســی بو و ۳۰۰ تخت ســی سی یو دارد و 
هزار و ۱۰۰ خانه بهداشــت و دیگر زیرساخت های بهداشتی درمانی 
موجود در شــهرها و روســتاها خدمات رسانی به ۲ میلیون و ۸۰۰ نفر 
جمعیت مازندران و نیز میلیون ها هموطنی که به این اســتان ســفر 

می کنند را انجام می دهد.

 مائده مطهری زاده• 
مازنــدران از جملــه اســتان‌هایی اســت که به 
دلیل نقش مهمی که در تامین امنیت غذایی 
کشــور دارد، در حوزه تغییر کاربری اراضی، از 
حساســیت‌ بالاتری به نســبت ســایر استان‌ها 
برخــوردار اســت و مســوولان اســتانی و ملــی 
همواره در این رابطه به دهیاران و متولیان امر 

روستاها هشدارهای لازم را داده‌اند.
طــی  نیــز  مازنــدران  دادگســتری  رئیــس‌کل 
روزهای گذشــته با هشــدار به دهیاران درباره 
ساخت‌وســازهای غیرمجــاز، گفــت: دهیاران 
موظف‌انــد تخلفــات را بــه مراجــع قضایــی 
گــزارش دهنــد و در صــورت کوتاهی، بــا آنان 

برخورد قانونی خواهد شد.
عباس پوریانی در نشست شورای حفاظت از 
عرصه‌های ملی مازندران با تأکید بر ضرورت 
مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز در اراضی 
ملی و کشاورزی، نسبت به مسئولیت قانونی 
دهیــاران در گــزارش و پیگیــری این تخلفات 

هشدار داد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه دهیــاران نماینــدگان 
حاکمیت در روستاها هستند، گفت: قانون‌گذار 
وظایف مشخصی برای دهیاران تعیین کرده 
و یکــی از مهم‌تریــن آن‌هــا، اطلاع‌رســانی و 
پیگیــری تخلفــات مربوط بــه تغییــر کاربری 
ساخت‌وســازهای  و  کشــاورزی  اراضــی 

غیرقانونی است.
رئیس‌کل دادگستری مازندران افزود: هرچند 
جهاد کشاورزی به‌عنوان متولی قانونی حفظ 
کاربری اراضی، موظف به ورود و اقدام در این 
زمینه است و می‌تواند طبق تبصره ۲ ماده ۱۰ 
قانون حفــظ کاربری اراضی کشــاورزی، مانع 
ساخت‌وســازهای غیرمجاز شود، اما دهیاران 
نیــز مکلف‌اند در صورت اطلاع از وقوع جرم، 
موضــوع را به دادســتان یا مراجــع ذی‌صلاح 

گزارش دهند.
وی تصریــح کــرد: در مواردی که نیــاز به ورود 
نیــروی انتظامــی یــا دســتگاه قضایی باشــد، 
بــا دســتور دادســتان‌ها و رؤســای حوزه‌هــای 
قضایی بخش، اقدامــات قانونی برای توقف 

ساخت‌وسازهای غیرمجاز انجام خواهد شد.
رئیس‌کل دادگستری استان با تأکید بر برخورد 
جدی بــا دهیاران متخلف، خاطرنشــان کرد: 
جلســات متعددی بــا دهیاران برگزار شــده و 
انتظار می‌رود در اجرای وظایف قانونی خود، 
همــکاری کامل با دســتگاه قضایــی و اجرایی 
داشــته باشــند. هرگونه کوتاهی در این زمینه، 

موجب پیگرد قانونی خواهد بود.
پیــش از اینهــا رئیس قــوه قضائیــه در همین 

رابطه گفته بود که شوراهای روستا و دهیاری‌ها 
در حالــی اقدام بــه صدور مجوز بــرای تغییر 
کاربــری‌ اراضــی در منطقــه خــود می‌کنند که 
در حــوزه صدور مجوز تغییــر کاربری اراضی، 

مراجع رسمی به شمار نمی‌آیند.
رئیس شــورای عالی پیشــگیری از وقوع جرم 
در ادامــه به وجود برخی ناهماهنگی‌ها میان 
حفاظــت  حــوزه  در  مختلــف  دســتگاه‌های 
از اراضــی اشــاره کــرد و مشــخصاً بــه یکــی از 
معضــات چندین ســاله ایــن حــوزه ناظر بر 
صدور مجوز از مراجع غیررسمی برای تغییر 

کاربری‌ها اشاره کرد.
وی در همین راســتا گفت: چندین سال است 
ایــن معضــل وجــود دارد که مراجعــی نظیر 
شــوراهای روســتا و دهیاری‌ها اقدام به صدور 
مجوز بــرای تغییر کاربــری‌ اراضی در منطقه 
خــود می‌کنند؛ این مراجع نامبــرده، در حوزه 
صــدور مجوز تغییــر کاربری اراضــی، مراجع 
رســمی به شــمار نمی‌آیند لذا ضروری است 
مقامــات ذی‌صــاح دولتــی اعــم از معــاون 
اول رئیس‌جمهــور یــا وزیــر کشــور بــا صــدور 
ابلاغیــه‌ای، جلــوی مجــوز صــادر کردن‌های 
این مراجع غیررســمی را بگیرند و تمهیدات 
مقتضــی را فراهم آورند تا صــدور مجوزهای 

تغییر کاربری با مرجع واحد باشد.
قاضی‌القضــات در ادامه افــزود: مهم قبل از 
تغییــر کاربری اســت و همه برنامــه ریزی ها 

باید معطوف به این موضوع باشد در مواردی 
پــس از رفــع تصــرف و تخریــب و قلع‌وقمــع 
ســاختمان و بنــای ایجــاد شــده، بازگرداندن 
اراضــی زراعــی بــه حالــت اولیــه غیرممکــن 
اســت و وضعیت ناهنجاری را در آن محوطه 
از لحاظ انباشت نخاله‌های ساختمانی ایجاد 
می‌کند و چه بســا، مالک آن زمین کشــاورزی 
نیز پس از چند سال مجدداً با گرفتن مجوزی، 
به ســاختن بنا در زمیــن خود مبــادرت ورزد؛ 
بنابرایــن اینگونه می‌شــود کــه علی‌رغم کار و 
زحمتی کــه صورت می‌گیــرد، نتیجه و هدف 
مطلــوب در حــوزه صیانــت از اراضی حاصل 

نمی‌شود.

رئیس قــوه قضائیه در ادامــه همین مبحث، 
بیــان کرد: در مــواردی نیز حکــم قلع‌وقمع و 
تخریب مســتحدثه‌ای کــه غیرقانونــی ایجاد 
شــده صادر می‌شــود اما بــا تصمیم شــورای 
تأمیــن منطقــه مربوطــه و بــه لحــاظ ابعــاد 

اجتماعی، حکم مزبور اجرایی نمی‌شود.
بــا  نیــز  مــواردی  در  افــزود:  عدلیــه  رئیــس 
ناحیــه  از  شــده  داده  متعــارض  وعده‌هــای 
اعضا و نمایندگان هر سه قوه مواجه هستیم؛ 
فی‌المثــل یــک دولتمــرد یــا یــک نماینــده 
مجلــس یا یــک مســئول قضائی در ســفر به 
اســتان یــا منطقــه‌ای بــا اســتماع مطالــب و 
مشــکلات کشــاورزان آن منطقه، این مطالبه 
و درخواســت را مطــرح می‌کنــد کــه بــه آن 
دریافــت  یــا  ساخت‌وســاز  اجــازه  کشــاورزان 
داده شــود؛ مســئول  بــرق  و  انشــعابات آب 
دیگــری از جنبــه دیگــری بــه ایــن موضــوع 
می‌نگرد و صدور مجوز ساخت‌وساز و دریافت 
انشعابات برای کشاورزان آن منطقه را مغایر 
بــا جهــات لازم دیگــری می‌بینــد؛ بنابرایــن 
مشــاهده می‌کنیــد کــه مــا در حــوزه صیانت 
از اراضــی بــا مجموعــه‌ای از مســائل مواجــه 
هستیم. دادستان کل کشور نیز سال گذشته در 
ســفری که به مازندران داشته است، تصریح 
کرد: دهداران و شــوراهای روستا وظیفه دارند 
مــوارد مرتبط با تغییر کاربــری اراضی زراعی 
و باغــات را بــه مراجع ذیربط گــزارش کنند و 

خــودداری از ارائــه گــزارش در ایــن خصوص 
جرم و قابل تعقیب است.

حجت‌الاسلام‌ محمد موحدی آزاد در بازدید 
از دادســرای عمومــی و انقــاب مرکز اســتان 
مازنــدران، اظهــار کــرد: مازنــدران از جملــه 
اســتان‌های پرکار و حســاس بــوده و تخلفات 
نســبت به ســایر اســتان‌ها به ویــژه در بخش 
حقــوق عمومــی و سوءاســتفاده از اراضــی و 
تغییــر کاربری در این اســتان بیشــتر اســت و 
می‌طلبــد دادگســتری مازندران با چشــمانی 
بینــا به صورت شــبانه روزی مراقبــت کند که 
بــه لطف خداوند متعال در این دوره، تحولی 
مطلوب در استان مازندران ایجاد شده است.

دادســتان کل کشــور افزود: یکی از مواردی که 
نیازمند تقویت است توجه به بحث دهیاری و 
شوراهای روستاهاست که در این راستا تغییر 
کاربــری اراضــی زراعــی و باغات و ســاخت و 
ســازهای غیرمجــاز بایــد از ســوی مســئولین 

محلی، به مراجع ذیربط گزارش شود.
و  دهــداران  کــرد:  تصریــح  آزاد  موحــدی 
بحــث  در  دارنــد  وظیفــه  روســتا  شــوراهای 
جلوگیــری از تغییرکاربــری اراضــی زراعــی و 
باغات فعال شــوند و طبق قانون استنکاف از 
انجــام وظیفه و خــودداری از ارائــه گزارش در 

این خصوص جرم و قابل تعقیب است.
دهیــاران مســئولیت مدیریــت و نظــارت بــر 
زمین‌هــای روســتایی و کشــاورزی را داشــته و 
وظیفه دارند تا در جهت حفظ منابع طبیعی 
و جلوگیــری از تغییر کاربری نابجــای اراضی 

اقدام کنند.
بــرای تغییر کاربــری اراضی، رعایــت قوانین 
و دریافــت مجوزهــای لازم از ادارات مربوطه 
الزامــی اســت. دهیــاران بــه عنــوان ناظــران 
محلی نقش کلیدی در اطمینان از طی شدن 

این مراحل دارند.
بــرای  مشــخصی  حقــوق  دارای  دهیــاران 
مقابلــه با تغییــرات غیرمجاز هســتند. آن‌ها 
می‌تواننــد بــا گــزارش تخلفــات بــه مراجــع 
ذیربط و همکاری با نهادهای دولتی موجبات 
پیشگیری از تغییرات غیرمجاز را فراهم کنند.

تغییر کاربــری نابجا می‌توانــد اثرات مخربی 
بر محیط زیست و اکوسیستم محلی بگذارد. 
دهیــاران بایــد به حمایت از محیط زیســت و 
حفظ تعادل اکولوژیک توجه ویژه‌ای داشــته 
باشند. همچنین دهیاران باید با به‌روزرسانی 
دانــش حقوقــی خــود و ارتبــاط مســتمر بــا 
نهادهای محلی و کشــاورزان محلی، بهترین 
تصمیمــات را در حفــظ اراضــی بگیرنــد و از 

تغییرات غیرقانونی جلوگیری کنند.

رئیــس اورژانــس ۱۱۵ بابــل گفت: ســقوط یک دســتگاه خودروی پرایــد به داخــل رودخانه در محور گنــج افرور در محدوده روســتای 
»طلوت« پنج مصدم به جای گذاشــت. دکتر ابوالقاســم لعلی اظهار کرد: طی تماس مردمی با مرکز ارتباطات اورژانس، حادثه‌ای 

مبنی بر انحراف یک دستگاه خودروی پراید به داخل رودخانه در محور گنج‌افروز به طلوت گزارش شد. 
وی گفت: با اعلام این حادثه، تکنســین‌های اورژانس ۱۱۵ بابل از پایگاه‌های روشــن‌آباد و هلیدشت واقع در مسیر جاده گنج افروز در 
اســرع وقت به محل حادثه اعزام شــدند. رئیس مرکز فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بابل افزود:در این سانحه، پنج نفر 
شــامل چهار زن »با ســنین ۴۲، ۴۶، ۴۰ و ۸ ساله« و یک پســر ۱۳ ساله دچار آسیب‌دیدگی‌های شدید از نوع »مولتی‌تروما و هدتروما« 
شدند.  لعلی تصریح کرد:تکنسین‌های اورژانس ۱۱۵ بابل پس از انجام اقدامات درمانی اولیه در محل حادثه، مصدومان را جهت 

ادامه روند درمان به بیمارستان شهید بهشتی بابل منتقل کردند.

سقوط پراید به رودخانه بابل 
پنج مصدوم برجا گذاشت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه پایین لموک پلاک 30 اصلی بخش 6• 

 396 فرعی بنام آقای ناصر اصغری قادی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1703 متر مربع خریداری مع الواسطه 
از آقای ناصر جهانگیری مالک رسمی.

املاک متقاضیان واقع در قریه تالارپشت پلاک 44 اصلی بخش 16• 
 40 فرعی بنام خانم اکرم دومحالی نســبت به ششــدانگ یک باب خانه که مقدار 23.75 سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ 

عرصه موقوفه می باشد به مساحت 514.66 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای رمضانعلی شیر کوند مالک رسمی.
41 فرعی بنام آقای امیرمحمد صفدری فشــتمی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 23.75 سیر مشاع 
از 240 ســیر ششــدانگ عرصه موقوفه می باشد به مساحت 250 متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم فاطمه ابراهیمی 

تالارپشتی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2009427

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/20
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه شهرستان ساری منطقه یک

برابر رای اصلاحی شــماره 140460310001004034 مورخه 1404/06/16 که در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه یک ساری متصرفات مالکانه آقای سید حسین حسینی تیرکلائی فرزند سید 
علی  نســبت به  ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1629.02 متر مربع پلاک 334 از پلاک 
3425 - اصلــی واقــع در قریه تیرکلا بخش یک ثبت ســاری خریداری از مالک رســمی محرز 

گردیده است.  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صوت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 کلاسه پرونده 1404/423
شناسه آگهی- 2006897
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/20
 رییس  اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک شهرستان ساری
 یاسر ملکی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه درزیکلا پلاک 20 اصلی بخش 16• 
 2341 فرعی بنام آقای هادی صانعی نســبت به ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 142.37 متر مربع خریداری مع 

الواسطه از خانم سکینه رضایی وندچالی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2008998
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/20
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رسیدگی و 

تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه واسکس پلاک 39 اصلی بخش 16• 
 619 فرعی بنام آقای علیرضا رســتمی نســبت به ششدانگ یک باب خانه که مقدار 19.125 سیر مشاع از 240 
ســیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد به مســاحت 263.30 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمدرضا 

اسفندیار مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2008734
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/20
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه جمنان پلاک 26 اصلی بخش 16• 
 8547 فرعی بنام آقای امیر آراســته نســبت به ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 127.25 متر مربع خریداری مع 

الواسطه از آقای عیسی سلیمانی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 2008742
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/20
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری 

منطقه سه
برابر رای شــماره 140460310457004408 مورخه 1404/04/22 که در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه سه 
ســاری تصرفات مالکانه شرکت دنا رهســاز به شماره شناسه ملی 10101341884 بشماره پرونده 
1031-1403 نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین زراعی به مساحت 19685 )نوزده 
هزار و ششصد هشتاد و پنج ( متر مربع قریه عالیکلا قسمتی از پلاک شماره 20 اصلی واقع در بخش 

6 ثبت ساری خریداری از فرداد بهبودی محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 2008789
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/07/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/07/20
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- فریبرز یوسفیان حمیدی

گزارش »خبرشمال« با توجه به اظهارات رییس کل دادگستری مازندران درباره برخورد با متخلفان در پرونده‌های تغییر کاربری اراضی؛

قانون با دهیاران متخلف مماشات نمی‌‎کند
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 ســال بیســت و یکم  شــماره 3305  ‌یکشــنبه 20 مهر 1404  19 ربیع‌الثانــی 1447  

مقاله

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

اســتاندار گیلان از افزایش ۵۰ درصدی بازیافت زباله 
و تولید کمپوســت در استان خبر داد و گفت: با اجرای 
طرح‌های ســاماندهی پســماند و پســاب در شهرهای 
رشــت، لنگــرود و انزلــی بخــش مهمــی از مشــکلات 

زیست‌ محیطی گیلان تا پایان سال برطرف می‌شود.
هــادی حــق شــناس در نشســت هم‌اندیشــی فعالان 
حــوزه زنان و خانواده، اظهار کرد: مدیریت پســماند و 

ساماندهی پساب از اولویت‌های اصلی استان است.
وی با اشــاره به وضعیت زیست‌محیطی گیلان اضافه 
کرد: ســال گذشــته تنها ۴۰۰ تُــن از زباله‌هــای تولیدی 
استان به کود کمپوســت تبدیل می‌شد اما امسال این 
میــزان بیــش از ۵۰ درصــد افزایــش یافته اســت؛ این 
اتفــاق، گامــی مهــم در موضــوع مدیریت پســماند و 

حفاظت از محیط‌زیست استان است.
حق شناس با تأکید بر اینکه حل مشکل زباله و پساب 
از اولویت‌های اصلی گیلان است بیان کرد: پروژه‌های 
ســاماندهی پساب در رشت، لنگرود و انزلی با سرعت 
در حال اجراست و بخش مهمی از آن‌ها تا پایان سال 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی در ادامــه از رشــد چشــمگیر گردشــگری داخلی و 
افزایــش ظرفیــت اقامت در اســتان خبــر داد و گفت: 

گیلان در تعطیلات اخیر، در صدر مقاصد گردشگری 
کشــور قرار گرفت و سطح اشغال هتل های گیلان ۲۵ 

درصد بیشتر از میانگین کشوری آن بود.
حق شــناس با بیــان اینکــه ظرفیت اقامــت در گیلان 

به بالاترین ســطح یک دهه اخیر رســیده است افزود: 
ایــن رونــد نتیجــه ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصی و 

مدیریت منسجم خدمات گردشگری است.
رشــد  گفــت:  گیــان  در  دولــت  عالــی  نماینــده 

شــاخص‌های گردشگری و حضور گســترده مسافران 
نقشــه  در  را  گیــان  جایــگاه  خارجــی،  و  داخلــی 

گردشگری کشور ارتقا داده است.
وی بــا اشــاره بــه نعمــت بــارش در اســتان افــزود: 
در حالــی کــه ۳۰ اســتان کشــور بــا مشــکل کم‌آبــی و 
نظــر منابــع  از  گیــان  روبــه‌رو هســتند،  فرونشســت 
آبــی در وضعیــت مطلوبی قــرار دارد و ایــن مزیت، 
ظرفیت بزرگی برای توســعه کشــاورزی و گردشگری 

محسوب می‌شود.
بــه  ســخنانش  از  دیگــری  بخــش  در  حق‌شــناس 
وضعیت جمعیتی اســتان اشــاره کرد و گفت: گیلان 
یکی از پیرترین اســتان‌های کشــور است؛ سال گذشته 
حــدود ۱۹ هزار و ۴۰۰ نفر در اســتان فــوت کردند، در 
حالــی کــه تنها ۱۷ هزار نــوزاد متولد شــدند؛ در نیمه 
نخســت امســال نیز شــمار فوتی‌ها از متولدین پیشی 
گرفته و پیش‌بینی می‌شــود این فاصله تا پایان ســال 

به سه هزار نفر برسد.
وی افــزود: بــا وجود ایــن آمار، مردم گیــان به دلیل 
ســبک زندگی ســالم، امید به زندگی بالاتری نســبت 
بــه میانگیــن کشــور دارنــد و به‌طــور میانگیــن ســه تا 

چهار ســال بیش از سایر استان‌ها عمر می‌کنند.

مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایی گیــان از پرداخت 
بیــش از ۵۶۰ میلیــارد تومان تســهیلات یارانــه‌دار در 
قالب ۱۴۳ طرح در اســتان خبر داد و بانک کشــاورزی 
را بــا عملکــرد ۱۰۰ درصــدی، پیشــتاز پرداخــت ایــن 

تسهیلات عنوان کرد.
علیرضــا نورزی بهمبری اظهــار کرد: طبق تبصره )۲( 
قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۲، میــزان اعتبــار تخصیصی 
برای پرداخت تســهیلات یارانــه‌دار در گیلان یک‌هزار 
و هشــت میلیارد تومان بوده که تاکنون ۵۵ درصد آن 
معادل بیش از ۵۶۰ میلیارد تومان جذب شده است.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شــود تا ســه ماه آینده، یعنی 
تــا پایان مهلت دوره جــذب، تمامی ایــن منابع برای 

حمایت از فعالان اقتصادی استان تخصیص یابد.
نــورزی بــا اشــاره بــه تأخیــر چندســاله در تخصیــص 
اعتبــارات تســهیلات یارانــه‌دار در ســال‌های گذشــته، 
گفــت: امســال بــرای بودجــه ســال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ 
کــه در قالــب تبصره‌هــای )۲( و )۱۵( قانــون بودجــه 
تعریف شــده‌اند، فرآیند تخصیص زودتر آغاز شده و 
امیدواریم این منابع به‌صورت تدریجی تا پایان ســال 

ابلاغ و به واحدهای اقتصادی پرداخت شود.
مدیــرکل امور اقتصادی و دارایــی گیلان ادامه داد: در 
ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ توزیــع و تخصیــص تســهیلات 
تبصــره )۱۸( بیــن شهرســتان‌ها متــوازن نبــود کــه بــا 
همکاری فرمانداران و دســتگاه‌های اجرایی برنامه‌ای 
را برای تحقق توســعه متــوازن ناحیــه‌ای و منطقه‌ای 
در همــه ۱۷ شهرســتان اســتان تدوین کرده‌ایــم تا هر 
شهرســتان به تناســب ظرفیت اقتصادی خــود از این 

منابع بهره‌مند شود.
وی اظهــار کــرد: آمارهــا نشــان می‌دهد در ســال‌های 
گذشــته رونــد اســتفاده از منابــع بانکــی اســتان بــرای 
اعطــای تســهیلات نامناســب بــوده و بخشــی از ایــن 
منابــع بــه خــارج از گیــان منتقــل شــده کــه موجــب 
کاهش سهم استان از تســهیلات بانکی شده است که 
بــا پیگیری اســتاندار و وزیــر اقتصــاد، بازگرداندن این 

سهم در دستور کار قرار گرفته است.
نــورزی همچنیــن از پیگیــری روش‌های نویــن تأمین 
مالــی غیرنقــدی به‌جای تســهیلات نقدی خبــر داد و 
گفــت: در یــک ســال اخیــر از محــل اوراق گام و برات 
الکترونیــک در کشــور حــدود ۱۱۴ همــت تأمیــن مالی 

اوراق گام، حــدود  از  کــه ســهم گیــان  انجــام شــده 
یک‌هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان معادل ۱.۱۶ درصد کل 

کشور بوده است.
)اوراق گام مخفــف عبارت گواهی اعتبار مولد، اوراقی 
اســت کــه از طریق آن‌ها پرداخت وجه تضمین شــده 
امــا مبلغــی پرداخــت نمی‌شــود. ایــن اوراق با هدف 
منتشــر  بانــک  ســمت  از  بنگاه‌هــا  نقدینگــی  تامیــن 
می‌شود و کارگاه‌های تولیدی با کمک آن‌ها مواد اولیه 
مــورد نیــاز خــود را تامیــن و فرآیند ســاخت و تولید را 
انجام می‌دهند. برات الکترونیک نیز نسخه دیجیتال 
بــرات اســت کــه به‌صــورت آنلایــن صــادر و منتقــل 
می‌شــود و با کاهش هزینه‌ها و تسهیل پرداخت‌ها، به 

بهبود گردش مالی و تأمین مالی کســب‌وکارها کمک 
می‌کنــد.( وی افــزود: در حوزه بــرات الکترونیک نیز از 
مجمــوع ۱۱.۳ همت برات الکترونیک صادر شــده در 
کشــور، ســهم گیلان ۳.۷ همــت )حــدود ۳۷ درصد( 
بوده که نشان‌دهنده استقبال فعالان اقتصادی استان 

از روش‌های نوین تأمین مالی است.
از  یکــی  گیــان  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  مدیــرکل 
برنامه‌هــای اولویت‌دار این اداره کل در ســال جاری را 
تبیین، ترویج، استقرار و فراگیر کردن روش‌های نوین 
تأمیــن مالــی از جملــه اوراق گام و بــرات الکترونیک 
اعــام کــرد و افزود: تاکنون ســه نشســت تخصصی با 
بانک‌ها، دســتگاه‌های اجرایــی و نهادهای خصوصی 
مانند اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف برگزار شده 
و نقشه راه استقرار این روش‌ها در حال تدوین است.

وی هدف از این نشست‌ها را هدایت فعالان اقتصادی 
از »تأمین مالی نقدی« به سمت »روش‌های اعتباری 
و تعهــدی« عنــوان کرد و گفــت: در روش‌های نقدی، 
هــر حلقــه از زنجیــره ارزش بایــد به‌صــورت جداگانه 
وام دریافــت کند کــه باعث اتلاف منابع می‌شــود، اما 
در روش اوراق گام، زنجیــره ارزش به‌صورت اعتباری 
تأمین مالی می‌شــود و ایــن اوراق قابلیت معامله در 
بورس و حتی اســتفاده بــرای پرداخت مالیات، بیمه، 

برق و گاز را دارد.
نــورزی افزود: بــرات الکترونیک نیز مشــابه اوراق گام 
اســت و در برخــی زمینه‌هــا مزایــای بیشــتری دارد که 
می‌توانــد به‌عنــوان ابــزاری کارآمــد در تأمیــن مالــی 

زنجیره تولید مورد استفاده قرار گیرد.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی در خصــوص پــروژه 
راه‌آهــن رشت-آســتارا بــا ظرفیــت جابه‌جایــی ۱۵ 
میلیــون تــن بــار در ســال، گفــت: در این مســیر ۱۶۰ 
کیلومتــری ۶۳ پــل به طــول ۴۱ کیلومتــر و یک تونل 

یک هزار و ۹۶۰ متری در حال احداث است.
هوشنگ بازوند در جریان بازدید مشترک با محسن 
حاجی‌میرزایــی رئیس دفتــر رئیس‌جمهــور، هادی 
قــرارگاه  فرمانــده  و  گیــان  اســتاندار  حق‌شــناس 
ســازندگی خاتم‌الانبیــا)ص( از پروژه راه‌آهن رشــت 
- آســتارا ایــن مطلب را بیان کــرد و این طرح را یکی 
از حلقه‌هــای مهم کریدور شــمال – جنوب دانســت 
و گفت: تکمیل آن نقــش تعیین‌کننده‌ای در اتصال 

شبکه ریلی ایران به اروپا دارد.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه اهمیت 
راه‌آهــن رشــت - آســتارا گفــت: ایــن طــرح یکــی از 
 – شــمال  بین‌المللــی  کریــدور  اصلــی  حلقه‌هــای 
جنوب اســت کــه با تکمیل آن، شــبکه ریلی ایران به 
مســیرهای ترانزیتــی اروپا متصل می‌شــود و جایگاه 

کشور در تجارت منطقه‌ای ارتقا می‌یابد.
وی افــزود: با دســتور ویــژه رئیس‌جمهــور و پیگیری 
بازدیــد  امــروز  شهرســازی،  و  راه  وزارت  مســتمر 
رئیــس دفتــر رئیس‌جمهــور،  بــا حضــور  مشــترکی 
ســازندگی  قــرارگاه  فرمانــده  و  گیــان  اســتاندار 
خاتم‌الانبیــا)ص( از رونــد اجرای پروژه انجام شــد و 
در ادامه راهکارهای رفع چالش‌های اجرایی و مالی 

در جلسه‌ای تخصصی مورد بررسی قرار گرفت.
مدیرعامــل شــرکت ســاخت و توســعه بــا تشــریح 
ویژگی‌هــای فنی پــروژه اظهار کرد: حداکثر ســرعت 
طراحی‌شــده برای قطارهای این مسیر ۱۶۰ کیلومتر 
بر ساعت است و در طول مسیر، احداث ۶۳ دستگاه 
پل به طول ۴۱ کیلومتر و یک تونل به طول یک هزار 

و ۹۶۰ متر پیش‌بینی شــده است، همچنین ظرفیت 
جابه‌جایی ســالانه ۱۵ میلیون تن بار برای این محور 

در نظر گرفته شده است.
به گفتــه‌ بازوند، حجم عملیــات اجرایی پروژه قابل 
توجه اســت و هفت میلیــون و ۹۰۵ هزار مترمکعب 
مترمکعــب  هــزار   ۴۱۸ و  میلیــون  دو  خاک‌ریــزی، 
خاک‌بــرداری، یــک میلیون و ۸۴۲ هــزار مترمکعب 
ماســه‌بادی، ۷۲۰ هــزار مترمکعب بالاســت و ۳۶۵ 
هزار متر طول حفاری شــمع انجام شده یا در دست 
اقدام است. میزان بتن مصرفی بیش از یک میلیون 
و ۳۳۵ هزار مترمکعب و آرماتور مصرفی نیز حدود 
۱۶۲ هزار تن برآورد شده است، برای بخش روسازی 
مسیر نیز ۴۸۵ هزار عدد تراورس و ۳۵ هزار تن ریل 

پیش‌بینی شده است.
وی دربــاره ایســتگاه‌های طراحی‌شــده در این محور 
نیز توضیح داد: در مســیر رشت تا آستارا ۱۰ ایستگاه 
شــامل رشــت، صومعه‌ســرا، ماســال، رضوانشــهر، 
پره‌ســر، تالــش، لیســار، حویــق، لوندویــل و آســتارا 
پیش‌بینی شــده اســت، ایستگاه‌های رشــت و آستارا 
به‌عنــوان ایســتگاه‌های تشــکیلاتی توســعه خواهند 
یافت و ایستگاه لوندویل علاوه بر خدمات مسافری، 

نقش پشتیبانی نیز ایفا می‌کند.
بــا  کــرد:  تاکیــد  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون 
برنامه‌ریزی دقیق و همکاری مســتمر دســتگاه‌های 
اجرایی و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص(، تلاش 
داریــم ضمــن رفــع موانــع موجــود، روند پیشــرفت 
پــروژه را شــتاب بخشــیم تــا این مســیر اســتراتژیک 
در زمــان مقــرر بــه بهره‌بــرداری برســد. تکمیل این 
پروژه، تحولی چشــمگیر در توسعه اقتصادی گیلان 
و افزایش ســهم کشور از ترانزیت بین‌المللی شمال 

- جنوب به همراه خواهد داشت.

دولــت چهاردهم با تمرکــز بر آسان‌ســازی مجوزها 
و حمایــت از بخــش خصوصــی، اســتان گلســتان را 
بــه مقصــدی جــذاب بــرای ســرمایه‌گذاران تبدیــل 
کــرده و در ایــن میــان، رویکــرد نوین اهلیت‌ســنجی 
اقتصــادی  معاونــت  محوریــت  بــا  ســرمایه‌گذاران 
نیروهــا  بهتریــن  ورود  تضمین‌کننــده  اســتانداری، 
به عرصه توســعه اســت. مکانیســم اهلیت ســنجی 
از مــوازی‌کاری جلوگیــری  نــه تنهــا  ســرمایه‌گذاران 
می‌کنــد، بلکه بــا افزایــش اعتمــاد ســرمایه‌گذاران، 
موتور محرک رشــد پایدار اســتان را که رکود به رونق 
بــدل شــده و ظرفیت‌هــای بومــی بــه فرصت‌هــای 

جهانی تبدیل می‌شوند؛به حرکت درمی‌آورد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلستان، 
با تاکید بر ضرورت انسجام و دقت در فرآیند جذب 
ســرمایه‌گذاران، گفــت: بر اســاس دســتور اســتاندار 
و تفویــض اختیــار صورت‌گرفتــه، مســئولیت اصلی 
اهلیت‌ســنجی سرمایه‌گذاران به معاونت اقتصادی 
ســپرده شــده و از این پس تمامی اقدامات مرتبط با 
ســرمایه‌گذاری در اســتان، در هماهنگی کامل با این 

معاونت امکان‌پذیر است.
عبدالعلــی کیانمهــر اظهــار کــرد: ایــن رویکــرد کــه 
بخشــی از اســتراتژی کلان دولــت چهاردهــم بــرای 
تســهیل ورود بخش خصوصی بــه حوزه‌های متنوع 
اقتصادی اســت، گلســتان را با جذب بیش از ۶ هزار 
میلیارد ریال ســرمایه در یک سال اخیر و احیای ۲۷ 
واحد تولیدی راکد، از یک اســتان کشــاورزی‌محور به 

قطب صنعتی و تجاری بدل کرد.
اجرایــی  دســتگاه‌های  تحــول،  ایــن  چارچــوب  در 
کلیدی همچــون وزارت صنعت، معــدن و تجارت، 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی، جهاد 
کشــاورزی و اقتصاد و دارایی، موظف به هم‌راستایی 

کامل با معاونت اقتصادی شده‌اند.
کیانمهــر توضیــح داد: ایــن هماهنگــی، عــاوه بــر 
زمینه‌ســاز  مــوازی‌کاری،  و  پراکندگــی  از  جلوگیــری 
افزایش اعتماد سرمایه‌گذاران خواهد بود که نتیجه 
ایــن هم‌افزایــی، صدور مجوزهــا در کوتاه‌ترین زمان 
ممکــن پــس از تأییــد اهلیت اســت که کارشناســان 
معاونــت بــه عنــوان »همــراه و راهنمــا« در تمــام 

مراحل حضور دارند.
ایــن مدل کــه بر پایه اولویت‌های توســعه‌ای اســتان 
بنا شــده، در دولــت چهاردهــم رنگ و بــوی تازه‌ای 
گرفته اســت. روح‌الله صلبی مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی گلستان از رشــد خیره‌کننده ۱۳۰۰ درصدی 
جــذب ســرمایه‌گذاری خارجی در تابســتان امســال 

خبر داد که این رقم استان را به رتبه نخست امنیت 
سرمایه‌گذاری کشور رساند.

همچنیــن، افتتاح و آغاز ســاخت هــزار و ۸۵۶ پروژه 
عمرانــی و اقتصادی با اعتبار ۱۶ هزار و ۶۶۵ میلیارد 
تومــان در هفتــه دولــت امســال، نشــان‌دهنده عزم 
جدی گلســتان برای تســهیل ورود بخش خصوصی 
گردشــگری  و  صنعــت  کشــاورزی،  بخش‌هــای  بــه 
اســت و در همیــن راســتا بــزودی، ۶ هلدینگ بزرگ 
اقتصادی عملیات اجرایی طرح‌های سرمایه‌گذاری 
کلان را در گلســتان آغــاز خواهنــد کــرد کــه ایــن امر 
نویدبخش ایجاد هزاران شغل و جهش تولید است.
یکی از نقاط قوت این رویکرد، تمرکز بر ظرفیت‌های 

منطقه آزاد تجاری-صنعتی اینچه‌برون است.
کیانمهر با اشاره به استقبال گسترده سرمایه‌گذاران، 
خاطرنشــان کــرد: مرجعیت قانونی ســرمایه‌گذاری 
در منطقــه آزاد بــا ســازمان منطقــه آزاد اســت امــا 
اقتصــادی  معاونــت  بــا  ســازمان  ایــن  هماهنگــی 
اســتانداری موجب می‌شــود کــه ظرفیت‌هــای ویژه 
این منطقه در چارچوب توســعه متوازن کل اســتان 
به کار گرفته شــود و به موتور محرک رشــد اقتصادی 

گلستان تبدیل گردد.
اینچه‌بــرون، بــا مزایــای قانونــی همچــون معافیت 
بــه  دسترســی  و  درآمــد  بــر  مالیــات  از  ســاله   ۲۰
 ۱۸۹ تاکنــون  گرگان-اینچه‌بــرون،  ترانزیتــی  جــاده 
شــرکت اقتصــادی را ثبــت کــرده کــه ۱۶ مــورد آن با 

سرمایه‌گذاری خارجی است.
بــه تازگی هم هشــت میلیــون دلار ســرمایه خارجی 
در قالــب دو پــروژه کلان جــذب شــده و ۱۱۰ فرصت 
ســرمایه‌گذاری جدیــد تدویــن گردیده با ایــن حال، 
برای تکمیل زیرساخت‌ها، نیاز به ۷۰ همت )هفتاد 
هــزار میلیارد تومان( ســرمایه‌گذاری وجــود دارد که 
اهلیت‌سنجی دقیق، بهترین سرمایه‌گذاران را برای 

آن مهیا می‌کند.
از  فراتــر  گلســتان،  در  چهاردهــم  دولــت  رویکــرد 
آمارها، داســتانی از اعتمادسازی است. با رفع موانع 
تولیــد، ایجاد صندوق‌های ســرمایه‌گذاری مردمی و 
ســرمایه‌گذاری ۱۵ هزار میلیــارد تومانی در صنعت 
بــرق )که ظرفیــت برق‌رســانی را ۲۵ درصد افزایش 
داده(، اســتان به بستری امن برای بخش خصوصی 

تبدیل شده است.
اهلیت‌ســنجی، به عنوان فیلتر هوشــمند، اطمینان 
می‌دهد که ســرمایه‌گذاران نه تنهــا توان مالی، بلکه 
تعهــد بــه توســعه پایــدار و اولویت‌هــای محلــی را 

داشته باشند.

نقش کارشناسان فنی و عمران در ساخت 
شهری پایدار و ایمن

سید صابر نبوی• 
کارشناس فنی و عمران• 

شــهر موجــودی زنــده اســت. هــر روز رشــد می‌کنــد و تغییر 
می‌یابد و نیازهای تازه‌ای پیدا میکند. در این میان کارشناسان 
فنــی و عمران شــهرداریها ســتون‌های نامرئی ایــن پیکره‌ی 
زنده‌انــد. آنان با ترکیب دانش فنی و نگاه مهندســی و حس 
مســئولیت اجتماعی ، نقشی اساســی در شکل‌گیری شهری 
ایفــا می‌کنند که هم ایمن باشــد هم زیبا و هــم پایدار یکی از 
مهمتریــن وظایف کارشناســان عمــران شــهرداری، نظارت 
دقیــق بــر اجــرای پروژه‌های عمرانیســت. از صــدور پروانه‌های ســاختمانی گرفته 
تــا کنتــرل کیفیت مصالح و ســازه‌ها که همــه‌ی این مراحل نیازمنــد حضور فعال 
کارشناسانی است که بتوانند از بروز خطرات احتمالی پیشگیری کنند. رعایت اصول 
فنی در اجرای ســاختمانها نه تنها ضامن سلامت شــهروندان است بلکه از اتلاف 

منابع مالی و تخریبهای زودهنگام نیز جلوگیری میکند.
در ســالهای اخیــر با افزایش تراکم جمعیت شــهری و تغییــرات اقلیمی موضوع 
پایداری سازه‌ها و زیرساختها بیش از گذشته اهمیت یافته است. کارشناس عمران 
امروز باید فراتر از محاسبات سنتی بیندیشد و اثرات زیست‌ محیطی پروژه‌ها را نیز 
در نظر بگیرد. استفاده از مصالح سازگار با محیط، مدیریت آبهای سطحی، تقویت 
فضای ســبز و طراحی ســازه‌ های مقاوم در برابر زلزلــه از جمله محورهای مهمی 

است که باید در برنامه‌ریزی شهری لحاظ شود.
نقش کارشناسان فنی تنها به کارگاه‌های ساختمانی محدود نیست چراکه آنان در 
پشت میزهای شهرداری نیز درگیر تحلیل نقشه‌ها، بررسی ضوابط طرح تفصیلی 
و ارائــه راهکارهایــی بــرای بهبود زیرســاخت‌. های شــهری‌اند. دقــت و صحت در 
تصمیمات این قشر تثیر مستقیم بر کیفیت زندگی شهروندان دارد. یک تصمیم 
اشــتباه در جانمایی خیابان، طراحی شبکه فاضلاب یا نحوه‌ی شیب‌ بندی معابر 
میتوانــد ســالها مشــکلاتی بــرای مــردم ایجاد کنــد. افزون بــر دانش فنــی، اخلاق 
حرفــه‌ای و وجــدان کاری از ارکان اصلــی در این شــغل بشــمار میرود. کارشــناس 
عمــران شــهرداری در موقعیتی قرار دارد که باید هم حافظ منافع عمومی باشــد 
و هــم ناظــر بر اجــرای دقیق مقــررات. امانــت‌داری در تصمیــم‌ گیریهــا، دوری از 
مصلحت‌گراییهای مقطعی و تکیه بر اصول علمی، از ویژگیهایی است که میتواند 
اعتماد مردم به مدیریت شهری را افزایش دهد. در نهایت توسعه‌ی پایدار شهری 
بــدون حضور کارشناســان متعهد و متخصص ممکن نیســت. ســرمایه‌گذاری در 
آمــوزش و بــه‌روز نگه داشــتن دانش فنی نیروهای شــهرداری نه یــک هزینه بلکه 
ضرورتی برای آینده‌ی شهرهاست. اگر امروز به کیفیت کار کارشناسان عمران توجه 
کنیم فردا شهری خواهیم داشت که نه تنها زیبا بلکه ایمن و منظم و انسانی است.

 دستور فوری دادستان مرکز گلستان
 برای حمایت از خانواده پریا 

مهدی رزاقی‌نژاد، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان، با حضور در یکی 
از روستاهای گرگان وضعیت خانواده‌ای را که در روزهای گذشته ویدئویی از شرایط 

زندگی آن‌ها در فضای مجازی منتشر شده بود، از نزدیک بررسی کرد.
پریا دختر گرگانی چند روز پیش در ویدیویی که در فضای مجازی منتشر شده بود از 
بیماری پدر و مشکلات معشیتی گفته بود و درخواست حمایت بیشتر، از مسئولان 
را داشت . در پی انتشار این ویدئو، دادستان مرکز استان با حضور در روستای محل 
زندگی این دختر نوجوان، دستور فوری برای حمایت معیشتی، تحصیلی و مرمت 
منزل این خانواده را صادر کرد . دادستان مرکز استان به نهادهای حمایتی از جمله 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و اداره کل بهزیستی دستور داد تا در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن، خدمات معیشــتی و حمایتی لازم را به این خانــواده ارائه کنند. رزاقی‌نژاد 
گفــت: بــا هماهنگی ســتاد اجرایی فرمــان امام )ره(، شــهرداری گــرگان و دهیاری 
روســتا، مرمت و بازسازی منزل این خانواده نیز، با سرعت آغاز می‌شود. دادستان 
مرکز اســتان با تاکید بر پیگیری وضعیت تحصیل فرزندان این خانواده هم گفت: 
به هیچ عنوان نباید اجازه دهیم مشکلات مالی مانع ادامه تحصیل کودکان شود. 
دادستان مرکز اســتان همچنین، از روستای زنگیان بازدید و روند اجرای مصوبات 
میز خدمت قضایی در این روستا را بررسی کرد. روستای ابرهیم آباد گرگان مقصد 
بعدی دادستان مرکز استان بود و اجرایی شدن حقوق عامه در این روستا را بررسی 

کرد تا در میز خدمت قضایی با حضور مدیران اجرایی پیگیری شود.

دیدار با دادستان جدید مرکز استان گلستان 
جهانی فر مدیر کل ثبت اســناد و املاک اســتان با رزاقی نژاد دادستان جدید مرکز 

استان گلستان دیدار کرد.
جهانی فر مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان به همراه قندهاری مسؤل حفاظت 
و اطلاعات ثبت استان با رزاقی نژاد دادستان جدید مرکز استان دیدار و گفتگو کرد. 
در ابتــدای این دیدار ،مدیر کل ثبت اســتان ضمن تبریک بــه رزاقی نژاد به جهت 
انتصاب وی به سمت دادستان مرکز استان، آمادگی اداره کل ثبت اسناد و املاک 
اســتان گلســتان را در جهت ادامه تعاملات و همکاریهای بین ثبت و دادگســتری 
اعــام نمود. این عضو شــورای قضایی اســتان عنوان داشــت: شـــأن و جایگاه قوه 
قضائیه و دادستانی به عنوان مدعی‌العموم در میان مردم بسیار بالاست و تمامی 
همکاران و مســئولان این قوه شبانه روز با قاطعیت و همت مضاعف برای اجرای 

عدالت و رسیدگی به مشکلات مردم تلاش می کنند.

استاندار گیلان: 

بازیافت زباله و تولید کمپوست  ۵۰ درصد افزایش یافت

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان خبر داد؛

۱۴۳ طرح در استان از تسهیلات یارانه‌دار بهره‌مند شدند

گلستان، دروازه سرمایه‌گذاری مطمئن؛ 

اهلیت‌سنجی هوشمندانه در دولت چهاردهم

 احداث ۶۳ پل و تونل ۲ کیلومتری
برای پیوند ریلی ایران به اروپا


